לדעתי, המונח הרלוונטי לענייננו הוא הדרת הכבוד או בשמה הלועזי – Honor, הקובעת את מקום הפרט בחברה והסטאטוס החברתי שלו שנקבע ע"י עמידה/אי עמידה בנורמות החברתיות הקיימות

⁵² ס' 26 לפקודת הנויקין (נוסח חדש), התש"כ-1968, ס"ח 266. (להלן: 'פקנ"ז')

⁵³ ע"א 558/84 מזל כרמלי נ' מדינת ישראל, פ"ד מא(3), 757 (1987).

⁵⁴ ס' 35 לפקנ"ז.

⁵⁵ ס' 63 לפקנ"ז.

⁵⁶ לדוגמה: ס' 63 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 1366. (להלן: 'חנ"ש').

⁵⁷ חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.

⁵⁸ בג"ץ 355/79 קטלן נ' שירות בתי הסוהר, פ"ד לד(3), 294, 298 (1980).

⁵⁹ ס' 1 לחוק-יסוד כבוד האדם וחירותו.

⁶⁰ ס' 2 לחוק-יסוד כבוד האדם וחירותו.

⁶¹ ס' 4 לחוק-יסוד כבוד האדם וחירותו.

לא קשה לדמיין אינספור סיטואציות, הכוללות אלימות פיזית, עלבונות והפליה שבהן רגשותיהם יפגעו. מן הראוי שבית המשפט יגן גם על אינטרס זה, ובכך יביע שאת נפש מהתנהגות בזויה הפוגעת ברגשותיהם.

⁷⁶ הועדה לבחינת דרכי ההבניה של שיקול הדעת השיפוטי בגזירת הדין - דין וחשבון (התשנ"ח-1997).

⁷⁷ ס' 24-23 לפקנ"ז, לעיל ה"ש 52.

⁷⁸ שם, בס' 63.

⁷⁹ חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965, ס"ה 464. (להלן: "חוק איסור לשון הרע").

⁸⁰ ס' 36-35 לפקנ"ז, לעיל ה"ש 52.

⁸¹ דוד קציר **פיצויים בשל נזק גוף** (מהדורה חמישית, 2003), 613-614.

⁸² שם בעמ' 631-632.

⁸³ פעת ביטון "כאבים באזור הכבוד", **משפט וממשל** ט 137, 164 (התשס"ו). (להלן: "ביטון").

¹⁰¹דוגמה לכך ניתן לראות במקרה שקרה בסן אנטוניו ארצות הברית, בו קצין משטרה נאשם באונס אישה טרנסג'נדרית שערכב ברחוב, התפרסם ב: www.gogay.co.il/content/article.asp?id=9036, וכן, בישראל במקרה משנת 2001, בו שוטרים ערכו "בדיקה שגרתית" לאישה טרנסקסואלית העוברת תהליך לשינוי מין, בדקו את מסמכיה, פנו אליה בלשון זכר, לעגו לה והשפילו אותו לעיני כל. פורסם ב: www.gogay.co.il/content/article.asp?id=4121.

¹⁰²החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, ס"ח 1771. (להלן: "החוק למניעת הטרדה מינית").

¹⁰³שם, בס' 3(א)(5).

¹⁰⁴חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, ס"ח 1962.

¹⁰⁵ חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, ס"ח 1756. (להלן: "חוק איסור הפליה").

¹⁰⁶ דברי ההסבר להצעת החוק, ה"ח התש"ס 2871, בע' 372.

¹⁰⁷ ס' 5 לחוק איסור הפליה, לעיל ה"ש 105.

¹⁰⁸ שם, בס' 3(ד).

בענין כפר ורדים¹⁰⁹ נפסק כי "הפליה פסולה פרושה יחס שונה אל שווים. פרושה יחס בלתי שווה ובלתי הוגן למי שראויים לאותו יחס".

כפי שהראיתי לעיל, במטרה לצמצם את הפליית הטרנסג'נדרים יש ראשית להכיר בקריטריון זהות המגדר כמאפיין קבוצה מופלית, לאמץ את הגישה המהותית להפרטת זכויות האדם החוקתיות ולנקוט במדיניות של הפליה מתקנת רק אז, אולי, ישתפר מצבם מבחינה חוקית ואולי ישתפר מצבם גם מבחינה חברתית.

הצעת חוק הפרשנות (תיקון – הגדרת הפליה על רקע נטייה מינית או זהות מגדר), התשע"א–2010

בתאריך 8.11.10 הוגשה צעת חוק¹²⁷ על שולחן הממשלה: הצעת חוק הפרשנות (תיקון) מטעם חברי הכנסת: ניצן הורוביץ (מר"צ), אילן גילאון וחיים אורון. עפ"י ההצעה יש לתקן את סעיף 3 לחוק הפרשנות,¹²⁸ ולהגדיר "הפליה" – לרבות הפליה על רקע נטייה מינית או זהות מגדר, בשים לב למטרות החיקוק ומטרת סעיף איסור ההפליה שבו.

מקרי אלימות ותקיפה כנגד חברי קהילת הלהט"ב והסיבות האפשריות לליטיגציה טרנסג'נדרית מעטה

¹²⁵ עוד על אסירים טרנסקסואלים ראה: Anita, לעיל ה"ש 100.

¹²⁶ בש"פ 3495/90 מדינת ישראל נ' גולדבוים, תק-על 90(3) 239, פסק דינו של השופט גולדברג (1990).

¹²⁷ הצעת חוק הפרשנות (תיקון – הגדרת הפליה על רקע נטייה מינית או זהות מגדר), התשע"א–2010 (מיום 8.11.10).

¹²⁸ חוק הפרשנות התשמ"א–1981 ס"ח התשמ"א, עמ' 302.

¹²⁹ : ס' 2 לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ה–1988, ס"ח 1240.

¹³⁰ ס' 3(א) לחוק איסור הפליה, לעיל ה"ש 105.

¹³¹ ס' 3(5) לחוק למניעת הטרדה מינית, לעיל ה"ש 102.

¹³² ס' 1(4) לחוק איסור לשון הרע, לעיל ה"ש 79.

חברי קהילת הלהט"ב ככלל וטרנסג'נדרים בפרט, חווים פעמים רבות בחייהם אלימות ותקיפות.

אך טוב יעשו המחוקק הישראלי ובית המשפט, לו יסירו לפחות מכשול עיקרי וחשוב זה, ויפתחו בפני קהילת הטרגינדרים את דלתות בית המשפט.

ביבליוגרפיה

חוקי יסוד:

- חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.

חקיקה ראשית:

- החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, ס"ח 1771.
- חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, ס"ח 1756.
- חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965, ס"ח 464.
- חוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 1366.
- חוק הפרשנות התשמ"א-1981, ס"ח התשמ"א.
- חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, ס"ח 1962.
- חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, ס"ח 1240.
- פקודת הנויקין (נוסח חדש), התש"כח-1968, ס"ח 266.

הצעות חוק:

- הצעת חוק הפרשנות (תיקון –הגדרת הפליה על רקע נטייה מינית או זהות מגדר), התשע"א-2010 (מיום 8.11.10).

אמנות בינלאומיות:

- .Convention for the Protection of Human Rights and Fundamental Freedoms (ECHR,1950)
- .International Covenant on Civil and Political Rights 1976

פסיקה ישראלית:

- בג"ץ 4541/94 אליס מילר נ' שר הביטחון, פ"ד מט(4) 94, 131-133 (1995).